



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2015 г.

№ 1863

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 16.09.2013 № 3795

На основании решения Рязанской городской Думы от 11.12.2014 № 418-II «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 16.09.2013 № 3795 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан на 2014 – 2016 годы» и признании утратившим силу постановления администрации города Рязани от 31.05.2013 № 2052 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан на 2014 – 2018 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 10.10.2014 № 4526, от 14.10.2014 № 4604), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации

О.Е.Булеков

Изменения в ведомственную целевую программу  
«Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 16.09.2013 № 3795

1. Строку «Исполнители основных мероприятий ВЦП» паспорта изложить в следующей редакции:

Исполнители основных мероприятий ВЦП	Отдел дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи администрации города Рязани (далее – ОДМСПиСП) с 01.01.2014 по 01.03.2015
	Управление дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья администрации города Рязани (далее - УДМСПиРЖ) с 02.03.2015 по 31.12.2016

2. В строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» паспорта цифру «440327,5» заменить цифрой «442615,5», цифру «207438» заменить цифрой «209726».

3. В последнем абзаце раздела 2 «Определение целей и задач ВЦП и обоснование их выбора» слова «решением Рязанской городской Думы от 27.12.2012 № 534-I «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по проезду в муниципальном пассажирском транспорте города Рязани»,» исключить.

4. В пункте 1.1 таблицы № 1 «Показатели результативности (целевые индикаторы) выполнения ведомственной целевой программы» цифру «1415» заменить цифрой «1365».

5. В пункте 3.1 таблицы № 1 «Показатели результативности (целевые индикаторы) выполнения ведомственной целевой программы» цифру «100» заменить цифрой «66».

6. В таблице № 2 «Система программных мероприятий ведомственной целевой программы»:

6.1. Третий столбец после слов «ОДМСПиСП» дополнить словами «с 01.01.2014 по 01.03.2015, УДМСПиРЖ с 02.03.2015 по 31.12.2016».

6.2. В пункте 1.1 цифру «16580» заменить цифрой «16380», цифру «5660» заменить цифрой «5460».

6.3. В пункте 1.2 цифру «423» заменить цифрой «420», цифру «158» заменить цифрой «155».

6.4. В пункте 1.5 цифру «40511,1» заменить цифрой «41067,1», цифру «13640» заменить цифрой «14196».

6.5. В строке «Итого по задаче 1» цифру «62371» заменить цифрой «62724», цифру «21082» заменить цифрой «21435».

6.6. В пункте 3.1 цифру «6000» заменить цифрой «5000», цифру «3000» заменить цифрой «2000».

6.7. В строке «Итого по задаче 3» цифру «6000» заменить цифрой «5000», цифру «3000» заменить цифрой «2000».

6.8. В пункте 8.1 цифру «124498,4» заменить цифрой «125756», цифру «61620,4» заменить цифрой «62878».

6.9. В пункте 8.2 цифру «166066,6» заменить цифрой «167744», цифру «82194,6» заменить цифрой «83872».

6.10. В строке «Итого по задаче 8» цифру «290565» заменить цифрой «293500», цифру «143815» заменить цифрой «146750».

6.11. В строке «Итого по ВЦП» цифру «440327,5» заменить цифрой «442615,5», цифру «207438» заменить цифрой «209726».

7. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение ВЦП»:

7.1. В первом абзаце цифру «440327,5» заменить цифрой «442615,5».

7.2. В таблице № 3 цифру «440327,5» заменить цифрой «442615,5», цифру «207438» заменить цифрой «209726».

8. Второй абзац раздела 7 «Организационная схема управления и контроля за реализацией ВЦП» после слов «Ответственным исполнителем ВЦП» дополнить словами «с 01.01.2014 по 01.03.2015», после слов «администрации города Рязани,» дополнить словами «с 02.03.2015 по 31.12.2016 управление дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья администрации города Рязани,».

9. В одиннадцатом абзаце раздела 7 «Организационная схема управления и контроля за реализацией ВЦП» слова «управления городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры» дополнить словами «администрации города Рязани (с 01.01.2014 по 01.03.2015), управления транспорта администрации города Рязани (с 02.03.2015 по 31.12.2016)».